
. F. t. 1. vedr. forskellige skattelove 1093 

Både ejeren af ejendommen (den potentielle sælger) 
og køberetsindehaveren (den potentielle køber) bliver 
herefter skattepligtig af gevinst og tab på køberetsaf- 
t a l e n . . . .  , 

Herved bliver aftalerne omfattet af lagerbeskatnin- 
gen, dvs. beskatning af indkomstårets værdistigning/- 
fald. 

Det er en forudsætning, at aftalens parter er perso- 
ner som nævnt i boafgiftslovens § 22, der omfatter en 
persons 
a) .홢 afkom, stedbørn og deres afkom, . 
b) afdødt: barns eller stedbarns efterlevende ægte- 

fælle, . 
c) forældre, , 
d) personer, der har haft fælles bopæl med gave- 

giver i de sidste 2 år før modtagelsen af gaven, 
og personer, der tidligere har haft fælles bopæl 
med gavegiver i en sammenhængende periode 
på mindst 2 år, når den fælles bopæl alene er op- 
hørt på grund af institutionsanbringelsè; hefun- 
der i en ældrebolig, 

e) plejebørn, der har haft bopæl hos gavegiver i 
en sammenhængende periode på mindst 5 år, hår 
opholdet er begyndt, inden plejebarnet fyldte 15 
år, og højst en af plejebarnets forældre har haft 
bopæl hos gavegiver sammen med plejebarnet, 
og: 

f) stedforældre og bedsteforældre. 
Det foreslås, at ændringen skal have virkning for af- 

taler indgået den 5. december 2007 eller senere. , 

4. Økonomiske konsekvenser for stat, regioner og 
kommuner 

Forslaget om at nedsætte fradraget for virksomhe- 
dernes udgifter til repræsentation til udenlandske for- 
retningsforbindelser fra 100 pet. til 25 pet. vil medføre 
et merprovenu. Der foreligger dog ikke oplysninger, 
der muliggør et underbygget skøn over størrelsen af 
merprovenuet. Rent skønsmæssigt anslås det at udgø- 
re 25 mio. kr. årligt fra og med 2009. Den kommunale 
andel af merprovenuet udgør ca. 3 mio. kr. årligt. Fi- 
nansårsvirkningen i 2009 skønnes til 25 mio. kr. 

Forslaget om at afskaffe eksportmedarbejderes sær- 
lige fradrag vil medføre et merprovenu. Der foreligger 
dog ikke oplysninger, der muliggør et underbygget 
skøn over størrelsen af merprovenuet. Rent skøns- 
mæssigt anslås det at udgøre 10 mio. kr. årligt fra og 
med 2009. Den kommunale andel af merprovenuet 
udgør ca. 8 mio. kr. årligt. Finansårsvirkningen i 2009 
skønnes til 5 mio. kr. 

Forslagene om fradragsret for gaver til udenlandske 
velgørende foreninger m.v. og ændring af pensionist- 

nedslaget i ejendomsværdiskatten anses ikke for at 
have nævneværdige provenumæssige konsekvenser. 

Den foreslåede udvidelse af kursgevinstlovens an- 
vendelsesområde, således at køberetter indenfor fami- 
lieforhold vedr. fast ejendom bliver omfattet heraf, vil 
forhindre et utilsigtet provenutab på ejendomsavance- 
beskatningen og boafgiften, især vedr. køberetter i 
forbindelse med forældrekøbslej ligheder. 

De resterende elementer i lovforslaget skønnes ikke 
at have nævneværdige provenumæssige konsekven- 
ser. 

5. Administrative konsekvenser for stat, regioner 
og kommuner 

Ændringen af reglen om pensionistnedslaget i ejen- 
domsværdiskatten skønnes at medføre engangsom- 
kostninger til systemtilretninger på 130.000 kr. For så 
vidt angår fradragsret for gaver til udenlandske al- 
menvelgørende foreninger m.v. har det ikke været 
muligt at skønne endeligt over, om forslaget vil med- 
føre omkostninger til systemtilretninger. Bortfaldet af 
særreglerne for repræsentation og eksportmedarbej- 
dere vil kontrolressourcemæssigt medføre en ubety- 
delig lettelse, mens udvidelsen af kredsen af forenin- 
ger m.v. hvortil der er fradrag for gavebidrag m.v. vil 
medføre et løbende merforbrug af kontrol- og admini- 
strative ressourcer. SKAT vil på baggrund af det gen- 
nemførte lovforslag udarbejde informationsmateriale 
om de ændrede regler, herunder om indberetningspro- 
cedurerne på engelsk. Udgifterne hertil skønnes at 
være beskedne. i 홢 

Den del af lovforslaget, der er omtalt i pkt. 3 -  di- 
verse ændringer -  skønnes at medfører engangsom- 
kostninger til systemtilretninger i størrelsesordenen 4- 
5 mio. kr. 

Den foreslåede udvidelse af kursgevinstlovens an- 
vendelsesområde, således at køberetter indenfor fami- 
lieforhold vedrørende fast ejendom bliver omfattet 
heraf, vil medføre, at pjecen »Forældrekøb og -salg af 
lejlighed« skal opdateres og genoptrykkes. Det anslås, 
at udgiften til dette er 50.000 kr. 

6. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Lovforslaget har været sendt til Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsens Center for kvalitet i Erhvervsregule- 
ring (CKR) med henblik på en vurdering af, om for- 
slaget skal forelægges Økonomi- og Erhvervsministe- 
riets virksomhedspanel. 

CKR vurdering er, at forslaget ikke indeholder ad- 
ministrative konsekvenser. Lovforslaget bør derfor 


